

مصرف الاستثمار العراقي



INVESTMENT BANK OF IRAQ

رأس المال ٢٥٠ مليار دينار عراقي

Paid Up Capital ID 250 Billion

البيانات المالية
Financial Statements

2016

30 / 9

المركز المالي ونتائج الأعمال لغاية
Financial Position and Results of the Operations
for Period Ending at 30/9/2016

الربع الثالث Third Quarter



الموقف المالي كما في 30 / 9 / 2016

بيان (أ)

FINANCIAL POSITION AS AT

Account Type	الموقف المالي	الموقف المالي	نوع الحساب
	Financial position	Financial position	
	30/9/2015	30/9/2016	
	مليون دينار عراقي Million (IQD) مدققة	مليون دينار عراقي Million (IQD) غير مدققة	
Assets الموجودات			
Fixed Assets (Book value)	16,312	15,252	الموجودات الثابتة (القائمة بالقيمة الدفترية)
Monetary credit (after deducting allocation)	141,719	110,896	الائتمان النقدي (بعد تنزيل المحصص)
Investments (after deducting allocation)	17,782	16,928	الاستثمارات (بعد تنزيل المحصص)
Other Assets (after deducting allocation)	12,171	29,499	الموجودات الاخرى (بعد تنزيل المحصص)
Cash in hand & account at bank	372,882	427,120	النقد في الصندوق ولدى المصارف
Total Assets	560,866	599,695	مجموع الموجودات
Liabilities المطلوبات			
Paid up capital	250,000	250,000	رأس المال المدفوع
Provisions	8,335	1,376	التخصيصات ومخصص ضريبة الدخل للسنة السابقة وللفترة المرحلية
Reserves	34,553	24,247	الاحتياطيات والأرباح غير الموزعة للسنة السابقة وللفترة المرحلية
Current and deposits accounts	245,788	292,300	حسابات جارية وودائع
Other liabilities	9,543	24,362	المطلوبات الاخرى
Net profits	12,647	7,410	الارباح المتحققة
Total liabilities	560,866	599,695	مجموع المطلوبات



كشف الرباح والخسائر المرحلي للفترة المنتهية في 30 / 9 / 2016

Profits and losses Statement for the ending period

بيان (ب)

30.september .2016

Account Type	للفترة من 2015 /7/1	للفترة من 2016 /7/1	لشهر من 2015 /1/1	لشهر من 2016 /1/1	نوع الحساب
	ولغاية 2015 /9 / 30	ولغاية 2016 /9 / 30	ولغاية 2015 /9/ 30	ولغاية 2016 /9 / 30	
	مليون دينار عراقي Million (IQD) *مدققة	مليون دينار عراقي Million (IQD) *غيرمدققة	مليون دينار عراقي Million (IQD) *مدققة	مليون دينار عراقي Million (IQD) *غيرمدققة	
Revenues الإيرادات					
Current activity revenues					ايرادات النشاط الجاري
Banking operations revenues	10,287	6,713	30,398	20,934	ايرادات العمليات المصرفية
Investment revenues	83	445	389	617	ايرادات الاستثمار
Total	10,370	7,158	30,787	21,551	المجموع
Expenses المصروفات					
Down the expenses of current activity					ينزل مصروفات النشاط الجاري
Banking operations expenses	2,266	1,993	7,255	5,874	مصروفات العمليات المصرفية
Administrative expenses and amortiza- tion	3,033	1,784	7,327	5,924	المصروفات الادارية والاطفاءات
Total	5,299	3,777	14,582	11,798	المجموع
Surplus of banking operations	5,071	3,381	16,205	9,753	فائض العمليات المصرفية
Add transferable revenues and others					يضاف الايرادات التحويلية والآخرى
Other revenues	3	14	15	114	الايرادات الاخرى
Down transferable expenses and others	84	308	413	691	ينزل المصروفات التحويلية والآخرى
Surplus distributor as shown below	4,990	3,087	15,807	9,176	الفائض الموزع كما مبين ادناه :
legal reserve under companies act 5%	212	131	790	390	احتياطي قانوني بموجب قانون الشركات 5%
Net income after tax	4,030	2,493	12,647	7,410	صافي الدخل بعد الضريبة
Estimated income tax	748	463	2,370	1,376	ضريبة الدخل التقديرية
Total	4,990	3,087	15,807	9,176	المجموع الكلي
EPS) earning per share for the period) IQD	0,017	0,010	0,051	0,030	*الحصة الاساسية للسهم من ربح الفترة (EPS) بالدينار

قائمة التغير في حقوق الملكية للفترة المنتهية في 30 / 9 / 2016

بيان (ج)

نوع الحساب	رأس المال (لأقرب مليون)	الاحتياطيات (لأقرب مليون)	الفائض المتراكم (لأقرب مليون)	مجموع حقوق المساهمين
الأرصدة كما هي في 1 / 1 / 2016 (مدققة)	250,000	7,141	24,121	281,262
صافي الدخل للفترة	—	—	7,410	7,410
الإضافات (والخصومات) للفترة	—	390	—	390
التوزيعات أرباح	—	—	—	—
الأرصدة كما هي في 30 / 9 / 2016 (غير مدققة)	250,000	7,531	31,531	289,062
الأرصدة كما هي في 1 / 1 / 2015 (مدققة)	250,000	6,252	27,497	283,749
صافي الدخل للفترة	—	—	12,647	12,647
الإضافات (والخصومات) للفترة	—	804	—	804
التوزيعات أرباح	—	—	—	—
الأرصدة كما هي في 30 / 9 / 2015 (مدققة)	250,000	7,056	40,144	297,200

جدول بأسعار الفوائد على الودائع

ت	الفوائد الممنوحة	بالدينار العراقي	بالدولار الأمريكي
1	حساب التوفير	6,50 % سنوياً	4,50 % سنوياً
2	حسابات الودائع الثابتة		
	أ - لمدة ستة أشهر	7,00 % سنوياً	4,75 % سنوياً
	ب - لمدة سنة	7,50 % سنوياً	5,00 % سنوياً

جدول بأسعار الفوائد على الائتمان النقدي

ت	الفوائد المستلمة	بالدينار العراقي	بالدولار الأمريكي
1	الحسابات الجارية (المكشوف)	15 % سنوياً	—
2	الكمبيالات المخصوصة	15 % سنوياً	—
3	القروض (قصيرة الأجل)	15 % سنوياً	12 % سنوياً